
      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Zápis z 10. setkání PS pro rozvoj matematické gramotnosti  

a rozvoj potenciálu každého žáka 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

 

Datum jednání: 22.září od 15:30 

Místo jednání: zasedací místnost, Městský úřad Žďár nad Sázavou 

Přítomni: Mgr. Věra Kovářová (vedoucí PS), Mgr. Kateřina Svobodová, Mgr. Jiří Beneš, Ing. Radka 

Hudečková, Ph.D. (hl. manažerka projektu), Mgr. Veronika Klimešová 

Hosté: Mgr. Jan Hladík (PS pro financování) 

Omluvena: Ph.D. Eva Chlubnová (MŠ Žďár n/S) 

Vypracovala: Mgr. Věra Kovářová 

 

Program: 

 
1. Úvodní slovo (vedoucí pracovní skupiny)  

2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (hlavní manažerka 
projektu)  

3. Zhodnocení práce PS uplynulého období (členové PS)  

4. Diskuze o dalším směřování PS (členové PS)  

5. Nabídka semináře pro rozvoj matematické a finanční gramotnosti 
(www.seminarehavelkova.cz)  

6. Různé, diskuze a závěr  
 

 

1. Úvodní slovo 

Vedoucí pracovní skupiny Věra Kovářová přivítala přítomné členy, seznámila s programem a 

zahájila setkání. Úvodem shrnula aktivity pracovní skupiny, které prozatím proběhly v roce 

2020. Začátkem roku proběhlo setkání se zástupkyní pracovní skupiny MAP Novoměstsko, 

kdy jsme si předali informace o činnostech skupin matematické gramotnosti. Na dalších 

setkáních se plánovala akce Herní maraton. Další aktivity byly přerušeny stavem nouze v ČR. 

V červnu setkání opět proběhlo a členové byli seznámeni s aktivitami SYPO. Nyní bohužel 

vzhledem k celorepublikové situaci ohledně onemocnění COVID-19 se mnoho plánovaných 



      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

aktivit opět nemůže uskutečnit. Herní maraton byl plánován na 24. 9. jako součást akce 

Sovička pořádané na Farských humnech, avšak akce se (stejně jako mnohé jiné) ruší. 

 

2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (hlavní manažerka 
projektu) 

Co se událo v projektu MAP II od posledního setkání PS: 

 16. 6. 2020 5. setkání Řídícího výboru MAP II – schvalování dokumentů Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání v území ORP Žďár nad Sázavou, Akční plán pro školní rok 2020/2021, 
Sebehodnotící zpráva projektu za rok 2019, schvalování nových priorit rozvoje vzdělávání 

 příprava dokumentů pro ZoR a ŽoP za 4. monitorovací období 

 tvorba metodického materiálu a letáku Bezpečně v kyberprostoru s Místním akčním plánem 
(na webu www.zdarns.cz/MAPII v záložce odkazy) – letáky budou předány do všech 
zapojených základních škol v území ORP Žďár nad Sázavou). 

 

Aktivity pro pedagogy MŠ a ZŠ (podzim 2020): 

 27. 8. exkurze do modrotiskové dílny rodiny Danzingerů (Olešnice) 

 31. 8. workshop Novinky v nejrozšířenějším školním systému BAKALÁŘI, Mgr. Ivo Solař 

 23. 9. workshop Digitální gramotnost a interaktivní výuka v MŠ a ZŠ, Ing. Milan Hausner - 
odloženo 

 21.10. Dílna čtení v praxi II, Mgr. Lucie Topinková 

 23. - 24.10. Víkend plný seminářů pro pedagogy MŠ, resort Erich Sázava 

 září – říjen keramické workshopy Za krásou keramiky, Mgr. Alena Kuncová 

 září – říjen workshopy Programování 3D tisku, Mgr. Václav Černík 

 6. 10. workshop Cesta životem (desková hra pro podporu finanční gramotnosti a kariérového 
poradenství), Ing. Mgr. Petr Liška 

 září – říjen aktualizace Strategického rámce MAP 
 

Nabídka aktivit pro děti a žáky (školní rok 2020/21): 

 workshop Žij s angličtinou – pro žáky 1. stupně ZŠ 

 úniková hra Fakescape – pro žáky 2. stupně ZŠ  

 projekt Pojďte s námi tvořit (3 techniky: nepravý modrotisk, výroba bylinných mýdel, výroba 
litých svíček) – poskytnutí metodik a sad materiálu pro určitý počet žáků (zbytek možno 
dokoupit na stránkách www.myamos.cz) 

 kroužek Hravá odpoledne – pro žáky ZŠ, zaměřený na kulturní a duchovní hodnoty (romský 
folklór, tanec, zvyky, umění) 

 kroužek Dovedníček – především pro děti předškolního věku (+ rodiče), k rozvoji 
komunikačních a řečových dovedností, zvýšení zájmu o učení a školu, rozvoj zrakové a 
sluchové percepce 

 

Aktivity pro pedagogy, rodiče, veřejnost (děti) v roce 2021: 

 30. 4. seminář Každé dítě má na něco talent, jen objevit na co, Mgr. Jiří Halda 

 4. 6.  Festival KNIHZDAR (http://festival.knihzdar.cz/) 

 22. 9. Mgr. Michaela Veselá (téma bude upřesněno) 

 

https://www.zdarns.cz/MAPII
http://www.myamos.cz/
http://festival.knihzdar.cz/


      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

3. Zhodnocení práce PS uplynulého období (členové PS)  

Členové zhodnotili dosavadní činnost PS jako přínosnou pro pedagogy ve školách, největší 
oblibě se tradičně těší semináře zdarma. 

 

4. Diskuze o dalším směřování PS (členové PS)  

Členové se v diskuzi shodli na potřebě zaměřit další činnost PS na výběr seminářů v oblasti 
matematické gramotnosti, které by byly nabízeny učitelům on-line, vzhledem k momentální 
situaci. V současné době je těžké plánovat jakékoliv jiné aktivity za přítomnosti veřejnosti. 
Budoucí činnost se bude odvíjet od situace v republice a nastaveným preventivním 
opatřením. 

 

5. Nabídka semináře pro rozvoj matematické a finanční gramotnosti  

S předchozí diskuzí souvisí nabídka na www.seminarehavelkova.cz.  

Jedná se o širokou nabídku seminářů v těchto oblastech: 
Matematická gramotnost 
GeoGebra jako nástroj rozvoje matematické gramotnosti na ZŠ (8 hodin) 
Aktivizující metody pro podporu matematické gramotnosti na ZŠ (8 hodin)  
Deskové a karetní hry pro rozvoj matematické gramotnosti (8 hodin) 
Moderní technologie jako pomocník při rozvoji matematické gramotnosti na ZŠ (8 hodin) 
Moderní technologie ve výuce (nejen) matematiky na ZŠ (16 hodin) 
Hravě k matematické gramotnosti na ZŠ (16 hodin) 
Inspirace pro rozvoj matematické gramotnosti na ZŠ (32 hodin) 
 
Deskové a karetní hry do výuky, školních klubů a družiny 
Deskové a karetní hry pro rozvoj matematické gramotnosti (8 hodin) 
Karetní a postřehové deskové hry (8 hodin)  
Moderní a logické deskové hry (8 hodin)  
Hravě k finanční gramotnosti (8 hodin)  
Klub zábavné logiky, deskových a karetních her (16 hodin)  
 
ICT 
Využití ICT ve výuce - náměty a inspirace pro praxi (8 hodin) 
Využití ICT ve škole (8 hodin) 
Využití ICT ve výuce - praktická inspirace (8 hodin) 
Efektivní využití MS Office pro pedagogy (8 hodin)  
Jak na prezentace (8 hodin)  
Třída v cloudu (8 hodin) 
 
Finanční gramotnost 
Hravě k finanční gramotnosti (8 hodin)   
 

http://www.seminarehavelkova.cz/
https://www.seminarehavelkova.cz/a4/
https://www.seminarehavelkova.cz/a4/
https://www.seminarehavelkova.cz/c4/
https://www.seminarehavelkova.cz/a4/
https://www.seminarehavelkova.cz/a4/
https://www.seminarehavelkova.cz/b1/
https://www.seminarehavelkova.cz/b3/
https://www.seminarehavelkova.cz/a5/
https://www.seminarehavelkova.cz/a6/
https://www.seminarehavelkova.cz/a7/
https://www.seminarehavelkova.cz/b1/
https://www.seminarehavelkova.cz/c5/
https://www.seminarehavelkova.cz/c6/
https://www.seminarehavelkova.cz/c7/
https://www.seminarehavelkova.cz/b2/
https://www.seminarehavelkova.cz/a8/
https://www.seminarehavelkova.cz/b5/
https://www.seminarehavelkova.cz/b4/
https://www.seminarehavelkova.cz/c8/
https://www.seminarehavelkova.cz/c9/
https://www.seminarehavelkova.cz/b6/
https://www.seminarehavelkova.cz/c7/


      
       
 
 

 

 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

Vedoucí PS vyslovila názor, že by bylo dobré p. Havelkovou kontaktovat a semináře pro 
pedagogy naplánovat a uspořádat. 

 

6. Různé, diskuze a závěr  
Manažerka informovala přítomné o avízu výzvy na pokračující projekt MAP III. 

Poté probíhala diskuze nad tím, kde a jak sehnat novou posilu do pracovní skupiny pro rozvoj 

matematické gramotnosti.  

 

4. Závěr 

Předběžný termín dalšího setkání bude v úterý 24.listopadu 2020 v 15.30 na MěÚ ve Žďáře nad 

Sázavou. V závěru vedoucí skupiny ukončila setkání a poděkovala všem přítomným za jejich 

účast a spolupráci. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 22.září 2020 

 

Zapsala: Mgr. Věra Kovářová 

Přílohy k zápisu: 

Prezenční listina 

 


